Et, ut tanto facilius presens nostra constitucio observetur,
quanto minor aderit transgrediendi facultas, decernimus et man-
damus, ut infra mensem a die publicacionis presentis Constitu-
cionis in cathedrali Ecclesia cuiusvis diocesis, in posterum com-
putandum, omnes libri seu volumina ac codices quicunque,
doctrinam prefatam continentes, aut per modum glose, apostille,
summe, compendii, vel alias quovis modo, directe vel indirecte,
ad doctrinam eamdem quomodolibet pertinencia, in manu seu
potestate diocesani, vel sui Vicarii designati, per inventarium
absque alia quacumque excusacione ponantur; qui penes se illos
conservent, et nobis intiment facturi de ipsis prout Sedes Aposto-
lica duxerit ordinandum, diocesanis locorum et inquisitoribus
heretice pravitatis in virtute sancte obediencie iniungentes, qua-
tenus, post lapsum dicti termini, contra tenentes vel occultantes
aliquos de libris, scripturis, vel codicibus antedictis, procedant
viriliter, eciam per capcionem personarum, ut contra vehementer
suspectos de heretica pravitate: illis dumtaxat exceptis, quibus
ad predictorum iudeorum perfidiam convincendam tenere aliquos
de dictis libris concessum fuerit de Sedis Apostolice licencia spe-
ciali.

Et ut premissa plenius execucioni demandentur, predictis lo-

(3 bis) + vel infidelis: estas dos palabras faltan en el G., y no podemos asegurar si también en el E., pues no reparamos en ello cuando lo comparámos con el G. Pero las trae Zurita (*Anales*, Libro XII, cap. 45, tom. 3.^o, fol. 108 b: Ordenó que ningún fiel, ni *infiel*, etc.). La solvencia de este historiador nos movió a ir a Tortosa, donde se conserva el original de la Bula (archivo del Cabildo de la Catedral, cajón del obispo), para verificar este punto, a la vez que cotejábamos el G. con la Bula. Por desgracia, el archivero estaba ausente, y no pudimos hacerlo. Pero nuestro amigo el eximio investigador Enrique Bayerri, autor de la *Historia de Tortosa y su comarca*, nos dejó la obra de O'Callagan, quien transcribiendo la Bula original, leyó también: «statuimus ut nemo fidelis vel *infidelis* (O'Callagan, *Anales*, tom. III, p. 271, ed. Tortosa, 1888).

corum diocesanis et inquisitoribus, precipiendo mandamus, quatenus saltem de biennio in biennium per se vel alios in quibuslibet locis suorum diocesum, in quibus iudeos aliquos habitare cognoverint, diligenter inquirere, et eos quos in premissis culpabiles repererint (4), iuxta huiusmodi nostre Constitutionis tenorem, punire nullatenus non omittant, si canonicam et Sedis Apostolice effugere voluerint ulcionem.

Ceterum, quia dissimulare illius opprobria non debemus, qui probra nostra deluit, statuimus ut nullus iudeus de cetero libellum illum qui apud eos *Mace Iesu* nominatur, quiue in contumeliam Redemptoris nostri affirmatur compositus, legere, audire, aut apud se retinere presumat. Quod si contra fecerit, eo ipso tamquam convictus de blasfemia puniatur (4 bis).

Et hoc idem de illo censemus qui apud se quecumque librum, Breviarium, seu scripturam, maledicções, vituperia seu contumelias contra Salvatorem Nostrum Iesum Christum, Sacratisimam Virginem eius Matrem, aliquem Sanctorum, seu contra fidem catholicam, ecclesiastica Sacraenta, sacra vasa, libros, vel alia ecclesiastica ornamenta, seu ministeria, aut contra cristianos quoslibet continentes presumpserit retinere. Simili pena iudeus quicumque plectatur qui Christum Dominum, Virginem Matrem eius, aliquem Sanctorum, Sacramentum Eucaristie, sive quecumque alia Sacraenta vel Ministeria, crucem, vasa sacra, ornamenti ecclesiastica, seu quidquid aliud apud christianos sacram aut religiosum, vel divino cultui dedicatum reputetur, turpibus nominibus, aut in opprobrium, contumeliam, seu vituperium vel contemptum sonantibus, publice vel occulte, hebrayca vel alia lingua, presumpserit nominare.

Et quia iudei contra crucem, vasa sacra, et alia ecclesiastica ornamenti, et libros christianorum, nendum linguas suas actenus in contumelias relaxare, sed eciam factis et operibus contra ipsam consueverunt temere perpetrare, Nos, ut iudeis ipsis super hoc opportunitas auferatur, statuimus ut iudeo qui crucem, calicem, vasa sacra vel ad sacram ministerium dedicanda, aliave ornamenti ecclesiastica, fabricare, facere, vel reparare, aut causa pignoris, vel alias recipere vel retinere, vel libros christianorum, in quibus nomen Iesu Christi, vel Beate Marie Virginis sit scriptum ligare presumpserit, per loci diocesanum christianorum communio subtrahatur, donec ad eiusdem diocesani ar-

(4). Ms. G. invenerint, pero corregido y puesto al margen *repererint*.

(4 bis) Acerca del origen y contenido de este libelo, llamado también *Toledot Yeshu* (Historia o Biografía de Jesús), véase Waxman, *A History of Jewish Literature*, 2.^a ed. New York, 1943, vol. II, cp. 10, pp. 539-540.

bitrium satisfecerit competenter. Christianus autem qui aliquid predictorum, pro arte causa vel in casu, iudeis superius interdictis cuiquam iudeo tradiderit, excommunicationis sentencia eo ipso se noverit innodatum.

Insuper, licet iudeis officium iudicandi lex civilis eciam interdicat, ad apostolatus nostri tamen sepe pervenit auditum quod in quibusdam partibus catholicis subjectis principibus, iudei, privilegiis regum seu aliorum dominorum secularium se pretendentes munitos ausu temerario iudices inter se constituere non verentur. Cum autem valde sit absonum, et religioni contrarium christiane, ut quos mors Iesu Christi tradidit servituti, colementum Christum privilegia sic exaltent, eosdem reges et dominos exortamur, ne huiusmodi concedant privilegia de cetero, vel servent aut servari faciant vel permittant eciam iam concessa.

Et ut tanto facilius illum qui mittendus erat, iudei Christi iam venisse cognoscant, quantum per effectum operis nullum ceptrum prerrogative aut excellencie inter se perceperint remansisse, presencium tenore decernimus et iubemus, ut nullus iudeus de cetero quibuscumque privilegiis fuerit communitus in aliquibus causis criminalibus, civilibus, aut aliis quibuscumque privilegiis, eciam contra illos quos ipsi malsivos appellant, vel quocumque alio exquisito colore, iudex existere aut iudicandi officium, eciam inter iudeos quomodolibet audeat exercere.

Et ne huiusmodi Constitucionem fraudandi occasio relinquatur, statuimus et mandamus, ut nec arbitrium in se suscipere, aut per viam compromissi seu arbitramenti, quomodocumque aut inter 'quoscumque' [E. quascumque] personas pronunciare presumant, decernentes irritum et inane quidquid contra premissa fuerit attemptatum; et nichilominus iudeus qui presentis nostri Decreti extiterit violator pena supra proxime designata se noverit puniendus.

Porro, quamvis Sinagogas novas fabricare tam imperialibus quam legibus predecessorum nostrorum romanorum Pontificum Decretis, et antiquas in ampliores vel preciosiores extollere, sit iudeis penitus interdictum, ipsi tamen, sicut accepimus, in diversis mundi partibus, tam de novo construendo, quam antiquas in preciosiores fabricas ampliendo, decreta prefata servili audacia violare multociens presumpserunt.

Nos itaque dissimulare talia ulterius non valentes, et statuta canonica exequentes, decernimus et mandamus quod diocesani locorum infra duo menses a publicacione presencium in eorum cathedralibus Ecclesiis, in posterum computandos, per se vel per

alios, omnes Sinagogas in eorum diocesi consistentes claudi faciant, taliter quod iudeis ad eas nullus pateat aditus vel ingressus. Ita tamen, quod ubi una tantum fuerit Sinagoga, si preciosa non fuerit, non claudatur. Ubi autem fuerint due vel plures, una tantum de non preciosioribus dimittatur.

In locis autem ubi iuxta huiusmodi nostre Constitucionis tenore, omnes Sinagogas, si plures ibi essent, vel una si ibi tantum esset, claudi contigerit, iudeis ipsis impedimentum non fiat, quominus, si voluerint, hac vice tantum unam solam *domum* possint habere edificii competentis ad diocesani arbitrium, vel sui vicarii generalis.

Porro in cognitione habenda super iam dicta preciositate, diocesanorum conscientias oneramus.

Hoc tamen presenti Constitucioni adiicimus, quod si de aliqua Sinagoga legitime possit constare quod aliquo tempore fuisse ecclesia, vel super hoc fama laboret, indistincte claudatur.

Prefatas itaque sinagogas, sicut premittitur clausas, iidem diocesani ad manus suas faciant detineri, donec per Sedem Apostolicam aliter ordinatum, nisi infra sex menses a die publicationis premissse coram nobis, vel ad id per nos specialiter duputatis, ipsi iudei ostendant quo eis titulo eas habere contra canonica statuta licuisset.

Si quis vero, cuiuscumque dignitatis, status, aut condicionis existat, diocesanum ipsum seu eius vicesgerentem in premissis presumpserit impedire, nisi tercio monitus omnino destiterit, ipso facto sentenciam excommunicationis incurrat, a qua absolvvi nequeat, nisi ad arbitrium diocesani prefati satisfecerit competenter.

Preterea, statuimus ut nemo iudeorum utriusque sexus, artem 'sive' [E. seu] officium medici, sirurgici, apothecarii, pigmentarii, obstetricis, mediatoris seu 'personete' [E. presonete], tractatoris seu concordatoris sponsalium vel matrimoniorum, vel camporis inter fideles, vel ad opus cuiuscumque fidelis [E. + exercere, aut alicuius fidelis] redditus colligere vel arrendare, in domo vel bonis christiani officium vel administracionem, aut cum christiano societatem in aliqua arte vel artificio habere, aut nutricem vel alium familiarem vel servitorem fidelem tenere, aut cum fidi in balneo vel convivio communicare, aut in sabbato vel alio festo iudeorum servicium accendendi ignem vel parandi cibum, aut aliud opus servile in favorem cultus sui festi, a christiano, aut panes azimos seu alia victualia ad suorum festivitatum observanciam deputata vel carnes per eos refutatas, quas trufa vocant, christiano vendere seu donare presumant.

Iudeo autem qui contra aliquod premissorum commiserit, per

loci diocesanum christianorum communio subtrahatur, donec ad eius arbitrium satisfecerit competenter. Christianus autem in aliquo predictorum iudeo praticipans excommunicationis sentencia eo ipso se noverit innodatum.

Ut autem tanto facilius illicita conversacio inter christianos et iudeos evitetur, quanto diligencius communicandi occasio invicem subtrahetur, fideles principes et alios dominos temporales hortamur in Christo ut in suis civitatibus, villis aut locis in quibus iudei morantur, certos assignent limites, extra quos eis non liceat habitare. Iudeus vero qui extra limites assignatos domum sue continue habitacionis habuerit, arceatur pena iam superius assignata.

Fideles vero qui iudeo domum vendere, locare, commodare, vel alias concedere presumpserint, si singulares sint persone, excommunicationis, si autem collegium vel alia universitas fuerit interdicti sentencias ipso facto se noverint incursuros.

Ad hec, antiqua iura exequentes, que utriusque sexus iudeos in omni christianorum provincia, qualitate habitus publice ab aliis fidelium populis distingui mandarunt, statuimus ut in partibus in quibus iudei tempore date presencium ita patens et eminentis signum non portant sicut in huiusmodi Constitucione disponimus, amodo signum eminentis bipartiti colorum rubei scilicet et crocei affixum deferat patenter, videlicet, mares in superiori veste super pectus, femine vero super frontem, eius scilicet magnitudinis atque forme quas in presentibus fecimus designari. Iudeis autem huius iuris transgressoribus pena plectendis superius expressata.

Exigit quoque ipsorum iudeorum cupiditas, que ad exercendam usurariam pravitatem novos quotidie et exquisitos satagit invenire colores, ut non simus antiquorum iurium provisione contenti, sed novis eorum fraudibus nova eciam remedia prebeamus.

Cum itaque, sicut fidedignorum relacione percepimus, non nulli iudeorum per privilégia regum et principum, sibi hoc asserentes, impune cum certa moderacione licere extorquere a christianis usuras aperte seu publice non formidant.

Quidam vero ex eis, subtili circa hoc utentes astucia, debitores suos, quibus pecunias suas mutuant sub usuris, alios faciunt simulare contractus; sicque fit, ut, sub specie vendicionis, empacionis, vel aliorum contractuum, in quibus si dolus abasset, iuxta naturam eorum non committeretur usura, occultum mutuum, quod sub usuris, in rei veritate contrahunt, tali fraudulenta simulacione satagunt palliare.

Alii vero tali cautella utuntur, quod debitores suos in maiori quantitate quam ab eis receperint obligare facientes, sub apposizione sortis principalis, usuras exigere non verentur, inducentes insuper christianos eosdem ad prestandum de servandis huiusmodi contractibus iuramentum, quodque talia debita, coram aliquo ecclesiastico recognita iudice, nisi infra conventum inter eos terminum persolverint, excommunicationis se paciantur sententia innodari.

Unde Nos, ipsorum iudeorum maliciis cupientes, quantum cum Deo possumus, obviare, statuimus ut nullus iudeorum de cetero contractum aliquem sive tractatum inire presumat, cuius causa seu occasione christianus aliquis ad solvendum, restituendum, dandum sive tradendum pecuniam, aut quacumque rem in futurum, seu cum futuri temporis tractu, alicui iudeo, vel ad eius utilitatem directe vel indirecte, teneatur aut remaneat obligatus.

Nos enim omnem tractatum huiusmodi, quem eo ipso de usuraria pravitate suspectum habemus, necnon iuramenta quecumque, iudiciales recogniciones, et excommunicationes, aut quascumque sentencias alias, que vel quas super huiusmodi aut alio quocumque contractu, per iudeum vel ad eius utilitatem, sub usura vel in fraudem usurarum confecto, fieri vel ferri contigerit, et quidquid ex premissis vel ob ea secutum fuerit, auctoritate omnipotentis Dei, cuius causam in hoc prosequimur, cassamus, irritamus, annullamus, et habere volumus pro infectis; decernentes neminem christianorum ad observacionem talium contractuum, iuramentorum aut sentenciarum quovis modo teneri, non obstantibus quibuscumque constitutionibus, iuribus, statutis, privilegiis, sive indulgenciis, per quoescumque principes, dominos vel superiores ipsorum ecclesiasticos aut seculares editis sive concessis, seu in posterum edendis aut concedendis. Que, quantum huiusmodi nostre Constitutioni contradicunt, eadem auctoritate habere volumus pro infectis.

Nullus autem prelatorum, officialium, aut iudicum ecclesiasticorum aut secularium, aliquem ex dictis contractibus, aut eius recognitionem seu confessionem, coram se, aut in suis curiis fieri permittat, aut super eo penam, auctoritatem, vel decretum imponere, aut excommunicationes vel aliam quacumque sentenciam promulgare, vel alias favorem prestare presumat.

Nullus eciam notariorum seu tabellionum super aliquo predictorum contractum, aut eius recognitione, confessione, pena, decreto, auctoritate, excommunicatione, vel alia sentencia, supradictis instrumentum vel scripturam conficiat.

Quod si aliquis prelatorum, officialium, iudicium, notariorum seu tabellionum aliquid huic nostre inhibicioni contrarium fecerit, eo ipso sentenciam excommunicationis incurrat. Et nichilominus officialis ipse, iudex aut notarius seu tabellio, huiusmodi nostre Constitutionis transgressor, si ab Ecclesia officium, iurisdiccionem, aut auctoritatem suscepit, ab ipso per annum continuum sit, eo ipso, suspensus.

Et quia, sicut ad audienciam nostram nonnullorum relatione pervenit, in quibusdam mundi partibus, ipsi iudei timentes in predictis fraudibus facilis deprehendi, novum genus fraudis reperire conantur, de persona quidem ad personam fraudulentum transitum facientes, christianos aliquos, loco sui, in eisdem contractibus submitti seu subrogari procurant, ita quod contractus qui timetur fieri per iudeum, in personam christiani, de quo iudeus confidit, fraudulenter conficiatur et ficitur, Nos itaque volentes in premissis christianorum indemnitati [E. + salubrius] providere, prohibemus ne de cetero aliquis fidelis contractum aliquem, qui iudeum concernat, in personam suam, seu sub suo nomine, concipi ullo modo seu colore quesito permittat, aut cuiuscumque iudeo in hoc auxilium, consilium, vel favorem, ad illudendum mentem huiusmodi nostre Constitutionis, vel contra eam in aliquo veniendum directe vel indirecete, oculte vel publice, impendere seu exhibere presumat; sciturus, si contrarium fecerit, 'excommunicationis' [E. excommunicacionis] se, ipso facto, senciat sentencia innodatum. Quem per loci ordinarium, in virtute sancte obediencie, tamdiu publice nunciari mandamus, quousque, debita satisfaccione premissa, fuerit absolutus.

Et quia cedit in iniuriam fidei christiane quod iudei filios aut alios consanguinitate sibi coniunctos volentes converti ad fidem catholicam, a sancto proposito retrahunt, afferendo eis spem succedendi in bonis suis, quorum successionem, conversione cessante, se crederent verisimiliter habituros, Nos huic tam evidenti impedimento fidei, quantum cum Deo possumus, providere volentes, in eiusdem fidei favorem, huic nostre sancctioni duximus annexendum, quod omnes et singuli utriusque sexus, qui ex iudeorum gente, inspirante Domino, ad fidem catholicam actenus sunt conversi, aut converti contigerit in futurum, et generaliter quicumque christicole, qui iudeos in consanguinitatis gradu habuerit sibi coniuctos, in bonis iudeorum in infidelitate sua decendencium, eo modo succedant, ac si prefati iudei, sic ut premittitur decedentes, tempore mortis sue fuissent christiane fidei professores, et nullum fecissent, aut ordinassent testamentum, vel aliam ultimam voluntatem. Decernentes ut nullum tes-

tamentum, vel aliqua alia ultima voluntas, nec ulla inter vivos, vel causa mortis donacio, vel alia alienacio, in fraudem Constitutionis huiusmodi, nec lex aliqua iudeorum vel consuetudo, eciam inter eos actenus observata, christianis obstare valeant quominus in bonis infidelis defuncti successionem legitimam consequantur, iuxta formam iurium, quibus christiani illarum parcium in christianorum ab intestato decedencium successionibus regulantur.

Demum vero, quia morum cultori provido vicia sarculo extirpare non sufficit, nisi quantum in se est, virtutes laboret inserere, Nobis, qui iudeorum fraudulentas astacias cohibere, caliginosamque nebulam cecitatis ab eorum obtutibus tergere presencium tenore conamur, restat ut ad imprimendum in eis veri luminis claritatem totis viribus insurgamus. Statuimus itaque propterea, et ordinamus, quod in quibuscumque civitatibus, villis seu locis, in quibus iudei in competenti multitudine, secundum arbitrium diocesani, contigerit habitare, per magistros Sacre Pagine, aut alios viros idoneos, quos ad hoc diocesani ipsi duxerint deputandos, fiant sermones publici ter in anno; quorum primum in secunda dominica adventus; secundum in crastinum resurrectionis Domini; tertium vero in dominica, qua cantatur Evangelium, «cum apropinquasset Iesus Ierusalem, videns civitatem, flevit super eam» (5), presentibus omnibus iudeis utriusque sexus a duodecim annis supra, qui in civitate, villa, seu loco poterint reperiri, omnino fieri volumus et mandamus. Contra iudeos autem qui interesse neglexerint, procedi volumus per dictos diocesanos per subtractionem communionis christianorum, quounque ad diocesani arbitrium satisfecerint competenter.

Erit autem materia primi sermonis, veri Messie Iesu Christi Salvatoris nostri diucius optatum adventum appertissime declarare, et per auctoritates quibus iudei refragari non possunt eis ostendere Messiam, quem ipsi venturum sperant, longe iam retroactis temporibus advenisse, prout ex processu contra iudeos in Curia nostra formato faciliter ille colligere poterit, cui onus incumbet predictum proponendi sermonem.

Secundus vero sermo, circa illam versetur materiam ut in quam varias hereses et errores iudayca cecitas, postquam Christum Dominum venientem in carne videre intellectualibus oculis cognoscendo renuit, inciderit manifeste, ipsis iudeis notificetur ad plenum, recitatis videlicet circa hoc vanitatibus ridiculosis, dampnatis erroribus, mendaciis et heresibus execrandis, contentis in iudeorum Talmuto, confecto per illos nequam ipsius acto-

(5) Luc. 19, 41.

res, quos tamen ipsi iudei maxime auctoritatis et prudencie viros putant, prout eciam ex prefato processu facile colligere poterit et videri.

Qui vero tertium sermonem proponet ad hoc principaliter intendat ut eisdem iudeis destrucciónem templi et civitatis Ierusalem, prout Christus cum sanctis concordando prophetis, predixerat, perpetuitatemque captivitatis eorum apperte declareret. Et demum, in fine sui sermonis, has nostras Constituciones publice legat voce intelligibili, eas prout melius poterit omnibus declarando, ut efficacius memorie commendentur.

Et quia parum prodesset ordinare salubria, nisi foret qui ordinata execucioni mandaret, diocesanis locorum in virtute sancte obediencie precipiende mandamus, quatenus in exequendis premissis, adeo se promptos sollicitosque exhibeant in fidei christiane de ipsius hostibus triumphalem victoriam, Sancte Matris Ecclesie de nove prolis fecunditate leticiam, et cunctorum fidelium de fratum in Christo nova progenie sibi aucta consolacionem et gloriam, sicut ad eorum spectat officium querere, subiectis sibi populis manifesta experientia se ostendant.

Congruit autem religioni ac mansuetudini christiane libenter iudeis contra iniustas persecuciones humanum prestare subsidium; sinendi sunt enim usque in tempus messis crescere, ne forte credentes erradicare zizaniam, triticum quod in agro gentis prefate bonus ille Pater familias, seminator boni consilii, Deus, suis vivificantum temporibus, seminavit, immatura adhuc segete, et indiscreta anticipacione erradicare contingat. Plus enim blandimentis quam asperitatibus erga eos agendum est, ne quos christiana benignitas ad viam rectam forsitam revocaret, pellat procul inhumana asperitas in ruinam.

Universos igitur catholicos principes obnixe rogamus et hortamur attente, et nichilominus omnibus Ecclesiarum Prelatis, ac ceteris Christi fidelibus, in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus, quatenus sic iudeos ipsos ad observanciam presencium Constitucionum, quantum in eis fuerit, et ad cuiuslibet eorum officium pertinet, non ommittant compellere. Quod tamen ipsos ultra ea que in predictis Constitucionibus, aut aliis sancctionibus continentur, gravari, molestari seu in eorum personis offendti, aut bona eorum diripi, sive alias quoquomodo absque rationabili causa vexari, ulterius non permittant; quin ymo eos tractent humaniter et clementer; ac per alios eciam, quantum ad eorum officium pertinet, faciant sic tractari; ita quod tali mediante suffragio, ab iniuriosis inquietacionibus valent preservari.

Tunc enim in cordis ara sacrificium Deo acceptum tribulatus spiritus vere creditur immolari, cum inspectori cordium illud offertur voluntarie, non coacte. Nam secundum sacrorum Canonum sancciones, consulcius agitur, si ad veritatis cognicionem et divini amorem, piis monitis informando et predicando, quam violenciam inferendo a fidelibus inducantur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum Statuti, constitucionis, mandati, decreti, iussionis, oneracionis, addicionis, cassacionis, irritacionis, annullacionis, prohibicionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

'Datis et actis' [E. datum et actum] in civitate Valentisensi provincie Tarraconensis, quinta idus maii Anno vicesimo primo.

I N D I C E B I B L I C O

ÍNDICE BÍBLICO

GENESIS

	Página
1,2	215, 321
2,4	233, 335
2,17	356
3,19	335
4,4	364
4,23	319
4,25	214, 311
8,20	364
8,21	364
9,3	261
12,2	312
12,12	263
13,17	315
14,18	258, 366, 367, 370
15,1	333, 341
15,2	333
15,18	334
18,32	85
19,23	214
19,24	214
19,32	311
19,34	311
21,2	311
21,3	311
21,32	358
25,22	357
26,3	231
26,5	231
28,12	205
28,13	231
28,17	206, 278, 382
28,20	266
33,2	284
35,19	210
40,9	216, 321
41,44	243, 350, 353
44,27	137
46,1	364
46,2	364
48,20	350
49,1	138
49,10	11, 45, 46, 50, 54, 57, 58, 127, 128, 132, 133, 185, 220, 243, 466, 552

EXODO

	Página
1,5	315
1,7	316
1,8	138
4,2	321
4,22	312, 320
4,23	313
12,37	315
14,31	342
15,17	171
19,8	342
19,9	342
20,2	326
20,5	83, 268, 379
20,6	268
20,19	252
20,24	171
20,25	171
21,1	234, 335, 336
24,10	315
25,32	315
28,43	171
30,21	171
31,3	313
32,1	327
32,7	327
37,8	315

LEVITICO

	Página
7,37	358
10	254
16,32	172
16,34	172
18,5	356
18,19	262
19,18	443
23,24	286
23,25	286
25,8	142
25,10	142
26,12	228, 331
26,13	331

NUMEROS

	<u>Página</u>
16	25
22,20	263
22,34	263
23,19	585
24,7	133
24,17	168

DEUTERONOMIO

	<u>Página</u>
4,2	540
4,6	443
6,24	356
6,25	356
7,7	315
9,10	456
10,18	265, 266
10,19	265, 266
12,10	171
12,11	171
12,13	257
14,1	314
17,2	358
17,11	282, 292, 358
26,5	316
29,1	358
29,5	316
29,19	159
30,1	64, 163, 167
30,2	64, 163, 167
30,3	64, 163, 283
30,4	64, 163, 167, 200
30,5	64, 163, 167, 192, 200, 279, 283, 383, 385, 401
30,8	167
30,10	167
31,14	338, 341
31,27	186, 342
32,4	269
32,10	342
32,15	232
32,47	356
33,6	356
33,29	227
37,29	492

JOSUE

	<u>Página</u>
7,5	377
7,8	377

JUECES

	<u>Página</u>
2,16	326
7,7	326
9,43	435